
 Vrz osnova na член 34.став 1 од Законот за јавни патишта бр. 84/08 и 
измените на истиот со бр. 52/09 бр.114/09 и бр.124/10, 23/11 и 53/11, Zakonot za 
grade`no zemji{te ("Slu`ben vesnik na RM" br.17/11) i Pravilnikot za stepenot 
na uredenost na grade`noto zemji{te i na~inot na presmetuvawe na tro{ocite za 

ureduvawe na grade`noto zemji{te spored stepenot na uredenost („Slu`ben vesnik 
na RM" br. 93/11), член 22 став 1 и точка 4, член 36 од Законот за локална 

самоуправа бр 5/02, i ~len 14 od Statutot na Op{tina Kriva Palanka, Sovetot  na 

Op{tina Kriva Palanka, na sednicata, odr`ana na 14.11.2014 godina, donese 

 
      P R O G R A M A 

Za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na lokalnata  

 patna mre`a vo Op{tina Kriva Palanka za  2015 godina 

ВОВЕД: 

Донесувањето на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 
локалната патна мрежа во Општина Крива Паланка за 2015 година, е законска обврска од 
Законот за јавни патишта („Сл.весник на РМ“ бр. 84/08) член 34, став 1 како и измените 
на истиот. Во оваа Програма покрај планираните нови градби на патишта се планира и 

довршување на започнатата градба на локалните патни правци по Програмата за 2014 
година.  

Спрема тоа во текот на 2015 година се планира поголема реализација на 
Програмата  за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната патна мрежа 
во Општина Крива Паланка  поради поголем прилив на очекувани финансиски средства 

од повисоки нивоа на власт и од Буџетот на Општина Крива Паланка. 

Општина Крива Паланка во текот на 2015 година планира да обезбеди финансиски 

средства од Министерство за транспорт и врски, Министерство за локална самоуправа, 
Биро за регионален развој, Агенцијата за финансиска подршка на руралниот развој преку  

ИПА фондовите, ЈП за патишта на РМ, донации од амбасади на европски држави и др. 
нивоа на власт како и поголемо сопствено учество со што се очекува да се реализира 

добар дел од Програмата. 

 Составен дел на оваа Програма е и Одлука бр.07-4545/53 од 24.12.2010 година, 
донесена од Советот на Општина Крива Паланка за утвредување на висината на 

надоместокот за обезбедување финансиски средства за изградба, реконструкција , 

одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Крива Паланка. 
 

A.   Изградба, рekonstrukcija и рехабилитација  na lokalni patni pravci vo  
  Op{tina Kriva Palanka и тоа: 

  
       1. Патен правец Крива Паланка - с.Градец м.в.Мезовски ливади  

према црквата   ............................................................................................Л =  4,300 км  
       2. Доизградба на локален пат Кр.Паланка с. Градец до испосница ........... Л=   0,50 км                                                                                                                     

       3. Патен правец  Крива Паланка – с.Конопница (Мечковци) ............. ........Л = 0,500 км                                                                                                                            

       4. Патен правец  Крива Паланка – с. Конопница (Деловоци-Кула-Црква) Л = 1,300 км                                                                                                                            
       5.Патен правец  Крива Паланка – с.Конопница – преку нас..Грамаѓе ........Л = 0,420 км   

       6. Патен правец  Крива Паланка – М-2-с.Жидилово –Славев Врв .. ......    Л = 1,500 км                                                                                                                                
       7. Патен правец  Крива Паланка – с. Кошари  .................................. ........... Л = 2,500 км  
      8. Изградба на општински локален пат Ловачка куќа-Езерце ..................     Л= 3,104 км. 

      9. Изградба на општински локален пат с. Кркља, чешма дервен- 

          Ширинци – Споменик – с. Варовиште – Манастир................................     Л= 4,500 км. 

      10. Изградба на локален пат Крива Паланка с.Кошари (покрај 

            Дурачка река до мостот во Нас.Маневци.............................................      Л= 1,600 км. 

      11. Изградба на локален пат с.Конопница (мала Стамболици- 



            Крстата падина и мост на Крива Река – с. Градец ..............................       Л= 3,000 км. 

      12. Изградба на локален пат с.Градец – Габарско ливаѓе.........................       Л=1,500 км.  
      13. Рекострукција и рехабилилтација на патен правец с.Граде преку 

            Н.Баглак 3 и маала Дивјанци ...............................................................         Л =1.00 км.     
      14. Реконструкција и рехабилитација на патен правец М-2 –  

            с. Длабочица        .................................................................... .................     Л= 2,625 км. 

15. Рekinstrukcija и рехабилитација na lokalen pat М-2 –  

            selo Krkqa  маала Лештарци  .................................................                  L = 2,00 km.                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Б.  Делумна sanacija, delumno probivawe, odvodnuvawe, насипување 

     и doteruvawe na niveleta на постоечките локални патни правци 
 

      1. Paten pravec  Arbana{ki Dol - s.@idilovo               L =  2,0 km  
      2. Paten pravec Manastir - spomenik vo s. Krkqa                       L =  2,0 km 

      3. s..Gradec - (Krstata padina),          L = 1.0 км 
      4. Probivawe na lokalen pat s.Uzem маала (Страовица)                          L = 1.2 km 
      5. Paten pravec zavr{etok na asvalt s.Trnovo-Karaula Kopriva       L = 3.0 km 

      6. Патен правец Киселичко основно школо – Вели врв.................................Л=   2,00 км. 
      7. Paten pravec           M2- s.Krkqa - do Spomenik                   ..............  L =  2,0 km  

      8. Paten pravec    Дрење - s. Kiselica prema Repetitor  
          маали долга артина,.попова чука и Рашки рид                         .............Л =  2,5 км. 

      9. Патен правец спој со Регионален пат Кр.Паланка - Огут  

           до с. Осиче преку маала Девеџици...........................................                   Л=   1,00 км.     
    10. Локален пат с. Нерав (Црквена маала) .....................................                   Л=   3,50 км    
    11. Локален пат Крива Палнка (Ловачки дом-ресторант) 

            према Радевска маала   с:Мартиница       ..............................                     Л=   3,00 км 

     12. Локален пат Кр.Паланка од Нас.Скрљава с.Мартиница (калака- 

            совска маала до с.Дренак) .................................................................          Л=    8,00км. 

      13. Локален пат с.Мождивњак маала Чивлик........................................          Л=    0,50 км 

 В.  Доrabotka на постоечка tehni~ka dokumentacija  
       1. Патен правец М-2 – с. Длабочица ........................................................................................   .Л =   

2,625 км 
          2. Патен правец с.Луке маала Бошковвци – Соколовци  гран.Р. Србија ...........    Л =   2,000 км 
          3. Патен правец с.Трново – Караула Коприва ..................................................................    Л =    
2.000 км       
                                                                                                                                                                                                         

             Г. Изrabotka na tehni~ka dokumentacija  
    1. Патен правец  Крива Паланка – с. Конопница  (спој со М-2 – нГрамаѓе)..Л = 0,420 км  
     2. Патен правец с. Градец – маала Коритарци,Камењачка, Наста- 

         винци према долно основно училиште ................................................        Л = 0,500 км                                                                                                                            

     3.  Paten pravec  Trnska maala - Borovski pat                          L =  1,0 km 

     4.   За доизградба на пaten pravec   Дрење - s. Kiselica prema  
          Repetitor Рашки рид - Добровница...............................................             L =   2,5km 

    5.  Патен правец          с. Luке – (Zli dol-Zlo brdo-^upino brdo)......   .  L =  2,0 км. 

    6.  Патен правец            M2 - Selo Tlminci                                        L  =  2,0 км. 

    9. Paten pravec Mo`divwak -Ku~e{ki preslap                                        L=   7,00km 

   10. Paten pravec  Nerav- German                                                                    L= 20,00km  
   11. Патен правец  Нас.Белево-в.м.Камен с.Конопница                           Л=   3,00 км. 

   12. Патен правец с.Конопница (маала Гражанци – Борово – Бари..........         Л=  8,00 км 

   13. Патен правец Кр.Паланка спој М2 локалитет Борчева кафана 

         с.Градец (мезовски ливади) ..................................................................          Л=  1,00 км 

   14. Патен правец Кр.Паланка (Нас.Баглак)-с.Градец м.Дивјанци .........           Л=  5,00 км   



   15. Патен правец Кр.Паланка Мот.Македонија –Манастир Св.Јоаким 

          Осоговски ..............................................................................................          Л=  3,00 км 

   16. Патен правец  с.Осиче – с.Добровница преку Рашки рид.....................       Л=  5,00 км 

   17. Патен правец с.Жидилово спој со М2 Влашки колиби – Езеро – 

          Калин камен ............................................................................................        Л=   9,00 км 

 

 Д. Za{tita na izgradenata patna mre`a  od uzurpacija, поставување 

                  на нови и чистење na постоечки propusti пропусти i  krpewe  
                  na ударни dupki  

 

  Intenzitetot na izgradba i rekonstrukcija na локалната  patna mre`a vo 
poslednite nekolku godini e зголемен поради обезбедување на поголеми финансиски 

средства од повисоки нивоа на власт. Исто така се планира зголемување на сопстсвените 

финансиски средства од Буџетот на Општината со што ќе се врши и подобро одржување и 

заштита на локалната патна мрежа,  што ќе допринесе за побезбеден моторен сообраќај на 

подрачјето на Општина Крива Паланка. 
 

P R I H O D I:  
1. Sredstva od Agencija za финансиска подршка за  

    рурален  развој на РМ_________________________________________     20.000.000,00 
2. Sredstva od Биро za регионален развој __________________________    10.000.000,00 

3. Sredstva od Op{tina Kriva Palanka  __________________________ 12.000.000,00 
4.  Sredstva od Ministerstvo za transport i vrski _________________     8.000.000,00                   
9. Sredstva od ЈП за патишта на RM redovno odobruvawe za 

    odr`uvawe na lokalna patna mre`a__________________ _     4.000.000,00         
                                                                             V K U P N O:                   54.000.000,00 

 

R A S H O D I 

 

 А.  Izgradba, rekonstrukcija i rehabilitacija na lokalni  
        patni pravci vo Op{tina Kriva Palanka ......................................      42.000.000,00 

Б.  Делумна sanacija, delumno probivawe, odvodnuvawe, насипување 

      и doteruvawe na niveleta на постоечките локални патни правци       5.000.000,00 

В.  Доrabotka на постоечка tehni~ka dokumentacija                                       500.000,00  

Г. Изrabotka na tehni~ka dokumentacija ...............................................         1.500.000,00 

Д. Za{tita na izgradenata patna mre`a  od uzurpacija, поставување 

     на нови и чистење na постоечки propusti пропусти i  krpewe  
     na ударни dupki ........................................................................................         5.000.000,00        

 

 

                                                                                                     ___________________________  
                                          V K U P N O:                 54.000.000,00 

 

 

 

 
Br.07-2823/11                                                                   SOVET NA OP[TINA KRIVA PALANKA 
14.11.2014 god.                                           Pretsedatel, 
Kriva Palanka                                М-р. Борче Стојчевски 

 


